

Handläggare
Peter Ahlström
Telefon: 08-508 28 438

Till
idrottsnämnden

Susanne Olsson
Telefon: 08-508 28 426

Ändring av ishallstaxan

Förvaltningens förslag till beslut

Idrottsnämnden föreslår kommunfullmäktige att fastställa ändring av ishallstaxan enligt förvaltningens tjänsteutlåtande.

Olof Öhman
Förvaltningschef

Sammanfattning

Idrottsnämnden beslutade i juni 2014 om nya taxor. Samtidigt fick förvaltningen ett uppdrag att utreda effekterna för ishallsföreningarna närmare. Förvaltningen och Stockholms Ishockeyförbund har gemensamt utrett frågan och förvaltningen återkommer nu med en redovisning av arbetet och ett förslag till ändrad ishallstaxa.

Bakgrund

I juni beslutade idrottsnämnden om nya och ändrade taxor. I samband med beslutet fick förvaltningen ett uppdrag att tillsammans med Stockholms Ishockeyförbund utreda konsekvenserna av de föreslagna säsongperioderna och återkomma till nämnden om förslaget skulle få negativa konsekvenser för ishallsföreningarnas barn- och ungdomsverksamhet.

Förvaltningen har under utredningen kunnat konstatera att ishallsföreningarnas uthyrning av istider under ickesäsong varierar stort och därmed deras intäkter av densamma. Förvaltningen och förbundet har också gjort gemensamma beräkningar och enats om hur föreningarnas ekonomiska förutsättningar påverkas av de nya säsongperioderna.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts av utvecklingsavdelningen i samråd med avdelningen för lednings- och verksamhetsstöd.

Förvaltningens synpunkter och förslag

I arbetet med förslaget till nya taxor hade förvaltningen ambitionen att förenkla säsongstrukturen för ishallar och samtidigt göra det billigare för den enskilde medlemmen att delta i verksamheten.

Issporterna har under flera år framfört synpunkter på att deras noll-taxeperiod har varit kortare jämfört med andra idrotter. För tre år sedan sänktes barn- och ungdomstaxan för för- och eftersäsong (totalt sju veckor) kraftigt för att göra isidrotternas taxesättning mer lik övriga idrotters. Det påverkade ishallsföreningarnas intäktsmöjligheter och var ett ensidigt avsteg från de avtal som finns mellan staden och föreningarna. Därför infördes tillfälligt en fullständig kompensation för det intäktsbortfall som uppstod för varje ishallsförening.

Förvaltningens ambition har varit att slopa kompensationen, som skapar viss administration för både föreningarna och förvaltningen, i samband med de nya säsongperioderna.

Det är nu förvaltningens och förbundets gemensamma ståndpunkt att den ekonomiska effekten för ishallsföreningarna blir för stor med det förslag som lades fram för idrottsnämnden i juni 2014. Föreningarna bör kompenseras i någon form.

Det är viktigt att ha så enkla och lättförståeliga rutiner som möjligt i relationen mellan förvaltningen och ishallsföreningarna. Förvaltningen föreslår därför att föreningarna kompenseras som kollektiv och inte individuellt. Därför föreslås att ishallsföreningarna Djurgården, Farsta, Brinken, Göta/Traneberg, Hässelby/Kälvesta och Spånga slipper betala dygnsavgift för två veckor under ickesäsong, veckorna 39 och 40. Dygnsavgiften är för närvarande 5 000 kronor, utom för Brinken som betalar 2 500 kronor på grund av egna avtalsförhållanden. Mälarhöjden/Bredäng har ett helt annat avtal och påverkas inte av de nya säsongperioderna. De ska därför inte kompenseras.

För en ishallsförening innebär förslaget en minskad utgift på 70 000 kronor per år (Brinken 35 000 kronor). Vissa föreningar har högre intäkter och vissa har lägre för sin uthyrning under ickesäsong. Förslaget innebär en schablonkompensation och täcker inte alla föreningars hela intäktsbortfall. Förvaltningen anser dock att det är rim-

ligt att även ishallsföreningarna bidrar till att jämna ut skillnaderna mellan olika idrotters nolltaxeperioder. För staden innebär förslaget en utbliven intäkt på 385 000 kronor årligen.

Förbundet har eftersträvat full kompensation för ishallsföreningarna samt ytterligare två veckors hyresfrihet för Brinken på grund av deras halverade avgift och därmed lägre nivå på hyresbefrielse.

Förvaltningen anser att det är rimligt att ge ishallsföreningarna en delkompensation eftersom intäktsbortfallet blev högre än vad som först antogs. Det är samtidigt rimligt att öka nolltaxeperioden för att göra isidrotternas förutsättningar mer lika andra idrotters. Det bör ge barn och ungdomar lägre kostnader över en hel säsong, vilket är angeläget för de relativt dyra idrotterna som använder ishallarna. Därför har förvaltningen valt att föreslå samma kompensation för alla föreningar.
